[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2025

                         № 721
г. Великий Устюг
О внесении изменений в порядок

предоставления субсидий транспортным организациям

и индивидуальным предпринимателям, предоставляющим

меры социальной поддержки отдельным категориям граждан
На основании постановления Правительства РФ от 16.11.2024 № 1573 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в порядок предоставления субсидий транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям, предоставляющим меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 18.04.2023 № 987 (далее – порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. порядка изложить в новой редакции:

«1.3. К отдельным категориям граждан относятся:

а) обучающиеся и студенты образовательных учреждений, расположенных на территории Великоустюгского муниципального округа;

б) пенсионеры, получающие трудовую пенсию по старости, размер которой по состоянию на 31 декабря предшествующего года не превышает, установленный постановлением Правительства Вологодской области размер прожиточного минимума в расчете на душу населения на текущий год;

в) лица, которым в текущем году назначена трудовая пенсия по старости и её размер не превышает установленный постановлением Правительства Вологодской области размер прожиточного минимума в расчете на душу населения на текущий год;

2

г) категории граждан, определенные в решении Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа от 10.12.2024 № 110 «О дополнительных мерах  социальной поддержки отдельных категорий граждан».»

1.2. В пункте 1.5. порядка после слов «фамилию, имя, отчество обучающегося» дополнить словом «,студента».

1.3. Абзац 1 пункта 2.1. порядка изложить в новой редакции:

«2.1. Информация о приёме заявлений на предоставление субсидии размещается в сети Интернет на официальном сайте Великоустюгского муниципального округа (www.35velikoustugskij.gosuslugi.ru)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Главы

Великоустюгского муниципального округа                                 И.И. Тарасов